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Forberedelserne til Europa
sportsfestivalen 1985 i Dan
mark har stået på i mere 
end 1 år. Festivalen afvikles 
i Middelfart, og det er vor 
tanke, at vi med jævne mel
lemrum, på nogle specialsi
der, vil fortælle om festiva
len. På siderne 9-12 kan du 
læse mere om festivalen.

Foto: Kaj Øelund, 
Middelfart.
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Forbundets samlede virksomhed

Ved årsskiftet var det 6 år siden DFIF’s nye 
struktur trådte i kraft. -  Den struktur, som og
så i dag er fundamentet i organisationen.

Og hvordan er de første 6 år så gået? -  Det 
er der nok forskellige meninger om landet over. 
Men én ting er sikkert. Vi har i de sidste par år 
været vidne til, at der fortsat er nogle forskelli
ge opfattelser på centrale punkter i organisati
onen.

Man kan så stille sig selv spørgsmålet, har 
den nye struktur fungeret efter hensigten? Det 
er et godt spørgsmål, som aldrig har været stil
let i en større forsamling på D FIF plan. Men 
vore ledere landet over ville være de rette at 
spørge. Det er trods alt dem, der arbejder med 
problemerne i det daglige foreningsarbejde, og 
derfor også dem der burde vide, hvor skoen 
trykker, eller hvor den passer!

Det sker da også med jævne mellemrum, at 
de giver deres mening til kende på diverse mø
der m. v. Det skete sidste gang på mødet med 
kreds- og sammenslutnings]ormændene den 7. 
januar i Fredericia, hvor forbundsstyrelsen 
ønskede en tilkendegivelse i spørgsmålet 
om ansættelse af en eller to konsulenter.

På dette møde opfordrede flere firmaidræts
ledere til, at der blev foretaget en tilbunds
gående kulegravning af hele konsulentvirksom
heden. -  Har den fungeret efter hensigten, eller 
skal der foretages en omstrukturering? Det var 
bl.a. nogle af de bemærkninger, som faldt på 
mødet.

Man kan måske undre sig over, at der blev 
foreslået en kulegravning a f hele konsulent
virksomheden, idet en a f forbundsstyrelsen 
nedsat arbejdsgruppe i efteråret 1983 aflevere
de en rapport indeholdende et oplæg til den 
fremtidige konsulentvirksomhed.

Men af denne rapport fremgår det også, at 
man i arbejdsgruppen ikke var nået ret langt i 
sine vurderinger, før det blev konstateret, at 
man i forbundet nok ikke havde gjort sig helt 
klart, hvad man vil, hvordan og hvornår man vil 
gøre det, og hvem der skal gøre det.

En sådan afklaring er en forudsætning for 
analysen inden arbejdsgruppens beslutnings
tagen til den stillede opgave, fremgår det af 
rapporten. Arbejdsgruppen har derfor fore
slået, at der udarbejdes en langtidsplan for for
bundets samlede virksomhed.

På mødet i Fredericia blev der også spurgt, 
hvad DFIF’s målsætning er for de næste 
10-15 år?

Og spørgsmålet er så. Er tiden ikke ved at 
være inde til, at man standser op og gør en 
slags status, samtidig med at man retter blikket 
mod fremtiden!

Det er vel heller ikke ukendt for nogen, at to 
af landets fire idrætsorganisationer, nemlig 
DDSG&I og DIF netop har kulegravet deres 
organisation med henblik på fremtiden.

Hvis firmaidrætten fortsat skal følge med 
udviklingen, må man hele tiden være vågen 
overfor nye tanker og ideer. Man bør derfor 
med jævne mellemrum diskutere, vurdere og 
bearbejde de udviklingstendenser, der rører sig 
i samfundet omkring os. Når dette er gjort, kan 
vi først afstikke de nødvendige retningslinier for 
den udvikling, vi ønsker for firmaidrætten i 
Danmark.

-jr .
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Man efterlyste en kulegravning 
samt den fremtidige struktur 
for konsulentvirksomheden

Det undrede D FIF’s fo r 
mand, Tage Carlsen, sig 
over på mødet med kreds- og 
sammenslutnings]ormændene 
den 7. januar, idet han men
te, at det var det, man lige 
havde gjort. Men flere andre 
var a f  en anden opfattelse. 
Efter mødet, der drejede sig 
om en tilkendegivelse af, om 
man ønskede l eller 2 nye 
konsulenter ansat, har sty
relsen, efter anbefaling fra  

formandsmødet, besluttet at 
ansætte 2 nye konsulenter 
inden årets udgang

Med baggrund i den af forbunds
styrelsen nedsatte arbejdsgruppes 
rapport vedr. en kulegravning af 
problemerne omkring forbundets 
konsulentvirksomhed samt en se
nere høring på lokalt plan, blev 
der afholdt et møde med kreds- og 
sammenslutningsformændene lør
dag d. 7. januar i Fredericia. For
bundsstyrelsen havde indkaldt til 
mødet, fordi man ønskede at opnå 
den størst mulige opbakning til 
den endelige stillingtagen omkring 
en eventuel ansættelse af 1 mar
kedsføringskonsulent og/eller 1 
foreningskonsulent for området 
Sydjylland og Fyn.

Hans-Jørn Poulsen, Posten, 
tvivlede ikke på, at vore konsu
lenter havde travlt. Men man kun

ne måske lette dem en del, hvis 
man bad dem om kun at tage sig 
af det arbejde, som de egentlig var 
ansat til at skulle udføre. Han sy
nes, det var urimeligt, at konsu
lenterne tvinges til at skulle delta
ge i diverse udvalgsmøder og tage 
referat. Det må udvalgene selv 
kunne klare, mente Hans-Jørn 
Poulsen. Han ville gå med til at 
ansætte en foreningskonsulent 
mere, under forudsætning af, at 
vedkommende ikke bliver place
ret på forbundskontoret, men ude 
i marken, hvor vedkommende 
skal virke, sagde Hans-Jørn Poul
sen.

Billigere
Jørgen Olsen, Frederiksborg 

Amtskreds, spurgte, om det nu og
så var nødvendigt, at vore konsu
lenter skulle være sekretær for di
verse udvalg. Kunne man ikke i 
stedet ansætte nogle lokale sekre- 
tærer/referenter. Det vil uden tvivl 
også være billigere, mente Jørgen 
Olsen. Det var endvidere hans op
fattelse, at konsulenterne ikke 
skulle placeres på forbundskon
toret. -  Vi skal have dem ud i mar
ken, altså i kredse og sammen
slutninger, det er der, de skal vir
ke, understregede Jørgen Olsen. 
Han satte endvidere spørgsmåls
tegn ved, om konsulenterne var 
bebyrdet på den rigtige måde.

Tage Carlsen, forbundsstyrel
sen, fandt det var en dårlig idé at 
flytte konsulenterne fra udvalge
ne. De vil uden tvivl løbe sur i det,

hvis de selv skulle klare det hele 
med det administrationsapparat, 
vi har i dagens Danmark. Men vis
se ting er vi da opmærksom på, 
som vore konsulenter kan frigø
res for. Her tænker jeg på kon
krete skrivemaskine-arbejde, som 
vore kontorpiger i stedet kunne 
udføre. Det har vi også snakket 
med konsulenterne om, og det vil
le blive realiseret i størst mulig ud
strækning fremover, understrege
de Tage Carlsen.

Både Jørgen Riisom, Randers 
og Jørgen Olsen foreslog, at der 
blev foretaget en tilbundsgående 
kulegravning af hele konsulent
virksomheden.

Hans Borbjerg, Fredericia, fo
reslog også, at man tog hele kon
sulentvirksomheden op til revi
sion. Det var hans opfattelse, at 
man ved en konstruktiv tilrette
lægning af arbejdet kunne udnyt
te konsulenterne noget bedre.

Formålstjenligt
Svend Christensen, Morsø, 

mente også, at man på et senere 
tidspunkt skulle kulegrave hele 
konsulentvirksomheden, når sty
relsen fandt det formålstjenligt. 
Men det er jo ikke det, vi er kom
met for i dag, understregede 
Svend Christensen. Det er for at 
tage stilling til en evt. ansættelse af 
2 nye konsulenter, sagde Svend 
Christensen.

Tage Carlsen, forbundsstyrel
sen, kunne slet ikke forstå, at man 
foreslog en kulegravning af kon-
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sulentvirksomheden. -  Det er jo 
det, vi lige har gjort, understrege
de forbundsformanden. -  Men for 
mig er det da helt klart, at der er 
brug for vore konsulenter, for el
lers ville der da ikke være den ef
terspørgsel efter dem som tilfæl
det er, understregede Tage Carl
sen.

Jørn Godt, Kolding, der også er 
formand for DFIF’s idrætsafde
ling, var stærk modstander af at 
tage konsulenterne væk fra ud
valgene. -  Det er ikke referat- og 
sekretærarbejdet, der tager tiden. 
Det er alle de forespørgsler og un
dersøgelser af diverse ting og sa
ger, der tager det meste af tiden, 
understregede Jørn Godt.

Fremtiden
Hakon Jørgensen, kursusud

valget, mente, at hele debatten om 
forbundets fremtidige virke, mål 
og struktur var nogle af de ting, 
man allerførst skulle tage fat på. 
Derefter kan man først begynde at 
tage stilling til og komme frem til 
hvilken struktur, man ønsker i 
fremtiden, understregede Flakon 
Jørgensen.

Både Hans-Jørn Poulsen og Ot
to Svendsen, Sønderborg, var eni
ge om, at konsulenterne bruger alt 
for meget tid på transport og over
natning.

Niels Gregersen, Helsingør, 
bakkede op om ansættelse af fle
re konsulenter. De tjener deres 
løn hjem i rigt mål. Han opfor
drede til, at man undersøgte mu
lighederne for at ansætte en kon- 
tordame/sekretær som kunne vir
ke for idrætsafdelingen og i andre 
udvalgssammenhænge.

DFIF’s generalsekretær, Ejgon 
Bertelsen, mente, det ville være 
fuldstændigt hul i hovedet at an
sætte sekretær- og kontorhjælp til 
at deltage i diverse udvalgsmø
der, når konsulenten alligevel er til 
stede som tilforordnet udvalget.

Thorkild Carlsen, Sæby, hen
viste til den udarbejdede rapport, 
hvoraf det bl.a. fremgår, at en spe

cifik formålsformulering af kon
sulentvirksomheden på de for
skellige planer først vil kunne fo
retages, når der foreligger en me
re præcis tilkendegivelse omkring 
forbundets mål, strategi(er) og ak
tionsplaner. Han sagde videre, 
med henvisning til rapporten, at 
hvis man ikke i målsætningen har 
sondret mellem »hvad« og »hvor
dan« risikerer man at starte en 
masse aktiviteter uden rigtig at vi
de, hvad disse aktiviteter gerne 
skulle føre til, understregede 
Thorkild Carlsen.

Svend Christensen, Morsø og 
Peter Hurwitz, Nykøbing F., un
drede sig over, at man ikke havde 
været mere inde på en fuldtids
konsulent for området øst for Sto
rebælt. Dette kunne Jørgen Ol
sen, Helsingør, fuldt ud tilslutte 
sig. Det blev bl.a. i denne sam
menhæng nævnt, at man så en 
mulighed i at ansætte en langtids
ledig journalist til at redigere FIR
MAIDRÆT.

Henning Nielsen, forbundssty
relsen, nævnte, at vi fremover må 
gøre os klart, at selv om vi samar
bejder med de 3 øvrige idrætsor
ganisationer, så har vi altså også 
nogle konkurrenter. -'Vi må der
for gøre en ekstra indsats for at 
sælge og markedsføre os selv, 
mente Henning Nielsen.

Poul Erik Nielsen, Slagelse, 
spurgte, hvad DFIF’s målsætning 
er for de næste 10-15 år. Det gjor
de han bl.a. med henvisning til, at 
der jo ingen årstal er på den udar
bejdede rapport om konsulent
virksomheden. Han var også enig 
i, at konsulenten øst for Store
bælt kun skulle varetage 1 job.

En vejledende afstemning vi
ste, at der var stemning for at an
sætte både en markedsførings
konsulent samt en foreningskon
sulent. Efter mødet besluttede for
bundsstyrelsen, at der ansættes en 
markedskonsulent pr. 1. marts 
1984 og en foreningskonsulent pr.
1. september 1984. -jr.

Både Jørgen Olsen (tv.) og Niels Gregersen, der repræsenterede henholdsvis Fre
deriksborg Amtskreds og Helsingør, var begge positive i spørgsmålet om at an
sætte 2 nye konsulenter.
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Cykelkampagne uden de store 
ændringer
CYKL’ 84 kampagnen afvikles i tidsrummet fra lørdag den 5. maj til og med 
lørdag den 2. juni

Motionscykling og firmaidræt er 
to sider af samme sag -  i hvert fald 
i maj måned hvert år. Da er det 
nemlig tidspunktet, hvor DFIF 
indbyder til en cykeltur.

I år sker det under mottoet: 
PEDALTRAMP - frisk energi for 
hele familien. Tidspunktet er fra 
lørdag den 5. maj til lørdag den 2. 
juni. Og anledningen er selvfølge
lig CYKL’ 84.

En DFIF-Cykf kampagne be
står af to dele, nemlig en række 
arrangementer i cirka 40 byer over 
hele landet og en opfordring til at 
finde cyklen frem og cykle, alene 
eller måske sammen med fami
lien. Sidste år registrerede vi over 
240.000 cykelture i kampagnepe
rioden, og det skulle gerne blive 
endnu flere i år.

Det er forbundets Aktivitetsud
valg, der har lagt sig i selen for at 
lave et så godt og attraktivt oplæg 
som muligt. Det er sket efter øn
sker fra tidligere arrangører, og vi 
har nu været landet rundt og præ
senteret dette oplæg. Og det er 
blevet godt modtaget.

Cykl’ 84 vil uden de store æn
dringer slutte sig smukt op i ræk
ken af tidligere års cykelkampag
ner. I forhold til sidste år er der 
kun to væsentlige ændringer. Den 
ene er, at vi i år ikke stiller krav 
om, at deltagerne skal have cyklet 
en bestemt distance for at kunne 
sætte sit kryds på deltagerkortet. 
Men selvfølgelig vil en tur på 10 
km både være sundere og give 
deltageren mere glæde end turen 
hen omkring hjørnet. Men når det

gælder points, så tæller begge ture 
lige meget.

Den anden ændring er delvist 
synlig på vedstående collage, nem
lig et nyt design på materialet. 
Hvad man ikke kan se er, at vi i år 
også har skiftet farve fra rød til 
grøn -  for er der en mere glad og 
forårsfrisk farve end grøn?

1 dette års kampagne satser vi 
meget på at blive endnu flere -  ik
ke blot hvad gælder antal registre
rede cykelture ved kampagnens 
afslutning, men også hvad gælder

Først i februar udsendte DFIF- 
centret sit tilbud om Aktiv Ferie 
1984. Og allerede få dage efter lå 
de første bestillingskuponer på 
DFIF-centrets kontor.

På nuværende tidspunkt er der 
i sagens natur kun kommet ganske 
få tilmeldinger ind. -  Men da vi er
faringsmæssigt ved, at der vil blive 
rift om pladserne, kan vi kun op
fordre interesserede familier til ik
ke at vente til sidste øjeblik, hvis 
man ønsker at komme på Aktiv

flere arrangører. Traditionelt har 
der deltaget mellem 35 og 40 sam
menslutninger, men der er plads 
til endnu flere. Derfor opfordrer 
vi ikke blot sammenslutninger, 
men også klubber til endnu en
gang at vurdere, om de ikke også 
vil være med i Cykl’ 84. Er I inter
esseret, så kontakt blot Aktivitets
udvalget eller konsulent Jens Boe 
på forbundskontoret.

At det at trampe i pedalerne er 
frisk energi for hele familien bør 
opleves -  prøv selv! -jb.

Ferie i 1984, understreger center
leder Birgit Bolwig Jepsen.

Aktiv Ferie afholdes i sommer
ferien fra den 23. juni til den 4. au
gust. Ferien går fra lørdag til lør
dag.

Ønsker du yderligere oplysnin
ger, så kontakt din sammenslut
ning og få en brochure tilsendt in
deholdende en bestillingskupon, 
eller kontakt DFIF-centret direk
te på tlf. (05) 27 13 11.

-jr-

Det er sommerferien, 
det gælder
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Nordiske motionskurser og 
familielejr 1984

I lighed med tidligere år vil der og
så i 1984 være mulighed for, at 
nogle DFIF medlemmer/familier 
kan komme på diverse nordiske 
motionskurser og/eller familielejr 
(også motion).

Fra de nordiske lande har 
DFIF modtaget følgende tilbud:

Familie-trimlejr i Norge
Familie-trimlejren afvikles på Ri- 
søya Folkehøjskole, beliggende i 
Sydnorge, i dagene 08.-14. juli 
1984 (uge 28). Der kan kun delta
ge een dansk familie.

DFIF betaler opholdet incl. 
fuld forplejning og logi for hele fa
milien. Rejsen til og fra lejren må 
den deltagende familie selv betale.

Nordisk familielejr
Den nordiske familielejr 1984 af
vikles i år i Finland nærmere be
tegnet i Saarjårvi (central Finland) 
i dagene 26. juni-l. juli. Der kan 
max. deltage tre danske familier.

DFIF betaler opholdet incl. 
fuld forplejning og logi for hele fa
milien. Rejsen til og fra lejren må 
de deltagende familier selv betale.

Motionskurser
Interesserede DFIF medlemmer 
kan vælge mellem følgende sven
ske kursussteder og datoer:
1. Stensund (syd for Stockholm), 

den 3.-8. juni, Trin 2
2. Ronneby Bruun (østkysten af 

Skåne), den 25.-30. juni, Trin 2
3. Billingehus (øst for Gøteborg), 

den 16.-21. juni, Trin 2

4. Bosön (ved Stockholm), den 28.
juli—3. august, Trin 3
Formålet med disse kurser er at 

uddanne ledere/instruktører i eet 
af følgende emner:

a) pausegymnastik, teori og 
praktik, anatomi samt orientering 
om ergonomi.

b) motionsgymnastik, mixed 
hold, gymnastik, teori og praktik 
med og uden musik, anatomi, lege 
og boldspil.

c) motionsgruppevirksomhed, 
teoretisk og praktisk information 
om motionsstier, konditræning, 
gymnastik, cirkeltræning, lege og 
boldspil.

Det er bl.a. en betingelse for 
deltagelsen, at man i forvejen har 
deltaget i et DFIF motionsleder

kursus, familiemotionskursus eller 
et TRIM-lederkursus.

Kursusgebyret incl. ophold un
der kurset betales af det svenske 
forbund, mens rejseudgifterne 
(tog/skib) betales af DFIF.

Er du interesseret i at høre nær
mere om kurserne samt om de be
tingelser, forbundet må stille, for 
at du i givet fald kan komme i be
tragtning som deltager i et af oven
nævnte kurser eller familielejr, så 
kontakt din sammenslutning eller 
forbundskontoret, tlf. 09-22 55 92.

Anmodning om at komme i be
tragtning skal være forbundskon
toret i hænde senest den 2. april 
1984 på de udarbejdede ansøg
ningsskemaer.
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EUROPASPORTSFESTIVALEN 1985 I DANMARK

Europasportsfestivalen bliver 
DFIF’s hidtil 
største arrangement
Som det vil være den opmærk
somme læser og firmaidrætsud
øver bekendt, skal DFIF være ar
rangør af den Europæiske Firma
sportsfestival i 1985. Det er efter
hånden heller ingen hemmelig
hed mere, at værtsbyen bliver 
Middelfart.

Sportsfestivalen afvikles i pe
rioden fra fredag den 24. maj til 
mandag den 27. maj -  altså i for
bindelse med pinsen. Forberedel
serne har allerede stået på i mere 
end l år og skrider planmæssigt 
frem.

At afvikle et så stort arrange
ment, hvor man på planlægnings
stadiet regner med et deltageran
tal på et sted mellem 4-5.000 per
soner fra hele Europa, kræver en 
tilrettelægning udover det nor
male. Det er naturligvis også med 
til at gøre det spændende for dem, 
der arbejder med planlægningen 
omkring afviklingen af festivalen i 
1985.

Men et arrangement af den 
størrelse kræver også et utal af fri
villige ledere udenfor firmaidræt
tens rækker samt et godt samar
bejde med mange forskellige in
stanser. Men også på dette områ
de er man blevet positivt modta
get i værtsbyen, understreger 
Middelfart Firmasports ledelse.

Middelfart kommune bakkede 
fra starten af 100 procent op om
kring arrangementet. Det samme 
gjorde Turistforeningen og Civil
forsvaret. Men det er også værd at 
bemærke sig, at byens øvrige for

eninger bakker op om arrange
mentet og har tilbudt deres hjælp.

Eget bomærke
Europasportsfestivalen i Middel
fart har fået udarbejdet sit eget 
bomærke. Ved starten på plan
lægningen i 1982 blev der udskre
vet en konkurrence om indsen
delse af ideer og forslag til et bo
mærke. Der indkom 67 forskelli
ge forslag fra alle egne af Dan
mark.

Hvor pudsigt det end lyder, så 
var vindermaterialet indsendt af 
en Middelfart-borger, Finn Clau
sen. Det færdige bomærke ses på 
denne side.

FIRMAIDRÆT vil med jæv
ne mellemrum op til festivalen in
formere læserne om forberedel
serne til DFIF’s hidtil største en
keltarrangement i forbundets hi
storie. Det vil ske i form af 4 spe
cialsider, som vil blive placeret 
midt i bladet, således de kan tages 
ud, hvis man har lyst til det. -  jr.
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Hvorfor valgte 
man Middelfart?
Mange vil nok stille sig selv og an
dre dette spørgsmål. Og det er vel 
egentlig forståeligt, når man tager 
byens størrelse i betragtning!

Men hvorfor man nu valgte 
Middelfart til at danne rammen 
om den Europæiske Firmasports
festival i Danmark 1985 har intet 
med byens størrelse at gøre. Det 
har været af afgørende betydning 
ved valget har først og fremmest 
været byens centrale beliggenhed

med ideelle trafikforbindelser. 
Men den omstændighed, at alle 
aktiviteterne kan afvikles inden
for en relativ kort radius har også 
været af stor betydning for place
ringen.

Middelfart råder selv over area
ler til udendørs aktiviteter såsom 
fodbold og håndbold, i et områ
de, hvor glimrende omklædnings
faciliteter er let tilgængelige. Der
til kommer et fritids- og sports

centrum -  Fredericia-hallerne -  
som rummer faciliteter til langt de 
Heste af de indendørs aktiviteter 
som f.eks. bordtennis, badmin
ton, indendørs fodbold, svømning 
m.m. Og afstanden til disse facili
teter fra Middelfart er kun om
kring 10 km.

Den nyanlagte Marina ned til 
Fænøsund ved Middelfart er og
så et naturligt udgangspunkt, når 
det drejer sig om aktiviteterne på 
vandet. Og oven i alt dette er der 
en dejlig natur i og omkring Mid
delfart, som vil danne en naturlig 
ramme om de mange motionsak
tiviteter, man planlægger at afvik
le i forbindelse med festivalen. -  
Jo, der er mange grunde til, at 
man valgte Middelfart som værts-

Middelfart præsenteres for 
Europa 1 år før festivalen

For at øge interessen for Europa- 
sportsfestivalen hos de europæi
ske firmaidrætsledere inviterer ar
rangørerne organisationsfolk fra 
hele Europa til Middelfart i week
enden den l.-3. juni 1984 -  altså 
omkring l år før, afviklingen skal 
finde sted.

Man vil vise dem idrætsfacilite
terne både ude og inde, og man vil

lade dem »snuse« lidt til Middel
fart og omegn. Derudover vil man 
naturligvis orientere dem om plan
lægningen af festivalen.

Det er et nyt initiativ, Danmark 
her har taget, og man er naturlig
vis meget spændt på, hvordan det 
vil blive modtaget ude i Europa.

-jr.
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Hvad fik Middelfart til 
at søge om arrangementet?

-  Vi havde simpelthen lyst til at 
prøve kræfter med en så stor op
gave. Vi har tidligere afviklet to 
sommerlandsstævner, som gik 
godt. Det var derfor en enig be
styrelse, der gav hinanden hånd-

Med henblik på at få en samlet 
gennemgang og debat vedrørende 
hele E-85 projektet i Middelfart 
afholdes der i weekenden den 
3.-4. marts 1984 en forlejr for alle 
udvalgsformænd.

Forlejren afvikles i Feriebyen i 
Middelfart fra lørdag den 3. kl. 
14.00 til søndag den 4. marts kl. 
ca. 13.00.

Da man i øjeblikket arbejder 
med programlægningen for forlej
ren, kan vi ikke give læserne en 
fyldestgørende dagsorden for lej
ren. Men vi kan da oplyse, at føl

slag på, at vi skulle forsøge at få 
Europasportsfestivalen 1985 til 
Middelfart, siger Svend Stou- 
gaard og Bror Nissen fra Middel
fart Firmasport.

De siger samstemmende, at de

gende emner bl.a. vil blive be
handlet:
-  en gennemgang af hele projektet 

og orientering om organisatio
nen bag E-85

-  en orientering fra funktionsgrup
perne

-  man efterlyser aktiviteter, som 
fremmer kendskabet til kolleger
ne i organisationen og påvirker 
et positivt samarbejde

-  endvidere er der tanker fremme
om en fælles besigtigelse af hele 
området, hvor E-85 skal finde 
sted. -jr.

mener at kunne afse den fornød
ne tid og de kræfter, der nu en
gang skal til. -  Vi kender os selv, 
og vi har faciliteterne. -  Og frem
for alt, vi er ikke ene om arrange
mentet -  det er hele byen, Mid
delfart, der står bag.

De understreger også, at det er 
byen Middelfart -  og ikke kun 
Middelfart Firmasport -  der by
der velkommen. -  Og vi byder vel
kommen til den lille by, hvor del
tagerne ikke drukner som i stor
byerne, siger de to ledere.

-  Et arrangement i den størrel
sesorden vil stille store mands
krav. Kan I samtidig med, at 1 del
tager i arbejdet med festivalen, og
så klare at afvikle den daglige for
retning, der hedder Middelfart 
Firmasport?

-  Et entydigt ja. Vi vil nemlig 
bestræbe os på at hente hjælpen 
udenfor de faste rækker. Det lig
ger helt klart, og det er vi alle eni
ge om. Vi skal nemlig ikke bruge 
toppen af vores bestyrelse og ud
valg. Den skal være 100 procent 
intakt, for der er jo også noget, der 
hedder Middelfart Firmasport ef
ter 1985. De mener også begge, at 
det er en af årsagerne til, at DFIF 
har valgt ikke at bruge idrætsaf
delingens mandskab. Der ligger 
nemlig den risiko i det, at man me
get let glemmer det daglige arbej
de, idet man er blevet grebet af 
den nye opgave, slutter de to fir
maidrætsledere.

-jr.

Forlejr for 
udvalgsformænd
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40 udvalg står bag arrangementet
Man forventer, at mellem 300 og 400 mennesker vil være inddraget i hele arrangements
forløbet

Europasportsfestivalen 1985 i 
Middelfart bliver DFIF’s hidtil 
største arrangement nogensinde. 
Men det er også en arrange
mentstype, som man i realiteten 
aldrig har prøvet før. Det stiller 
derfor store krav til organisatio
nen bag arrangementet.

Det har derfor været vigtigt fra 
starten at få skabt en organisa
tionsstruktur, der kunne leve op til 
nogle af de krav, man måtte stille. 
Her tænkes på fleksibilitet, udde
legering af ansvar og en nødven
dig central styring.

Selv om den overordnede or

Kurt Petersen, leder a f styregruppen

ganisationsstyring af festivalen er 
forbundsstyrelsens ansvarsområ
de i sidste instans, så kan man na
turligvis ikke selv arbejde med al
le detaljer i et arrangement af den
ne størrelse. Man har derfor over
ladt styringen af festivalen til en 
styregruppe bestående af 8 perso
ner, som har ansvaret for den sam
lede koordinering.

Som leder af styregruppen er 
udpeget forbundsstyrelsesmed
lem Kurt Petersen, Slagelse. Sty
regruppens »arbejdere« består af 
en planlægningsgruppe på 3 per
soner samt en PR-gruppe. Styre-

Arrangørerne har planlagt, at til
meldingen til festivalen skal fore
tages i to omgange.

Omkring l.juni 1984 udsender 
man en foreløbig indbydelse, som 
skal være arrangørerne i hænde 
igen den l . oktober. Den er altså 
ikke bindende, men skal udeluk
kende bruges til en måling af, 
hvad man kan forvente sig af til
meldinger.

På nuværende tidspunkt er der 
ingen begrænsninger sat for de en
kelte aktiviteter. Men hvis den fo

og planlægningsgruppen tager sig 
af den overordnede styring, mens 
»arbejdet« skal udføres i 4 opdelte 
funktionsområder. De 4 områder 
er: en økonomi-, idræts-, aktivi
tets- og driftsgruppe.

På nuværende tidspunkt er der 
planlagt nedsat 40 udvalg. Da de 
forberedende øvelser blev taget til 
planlægningen, var 8 personer 
inddraget. Når man når frem til 
starttidspunktet den 24. maj 1985, 
forventer man, at mellem 300 og 
400 mennesker vil være inddraget 
i hele arrangementsforløbet.

-jr .

reløbige tilmelding viser en større 
interesse end beregnet af arrangø
rerne, kan det blive nødvendigt at 
sætte begrænsninger på. Men den 
foreløbige tilmelding kan også få 
til følge, at det bliver nødvendigt 
at droppe nogle af de planlagte ak
tiviteter.

Den endelige og bindende til
melding til festivalen udsendes 
omkring den l. november og skal 
være arrangørerne i hænde den l. 
februar 1985. Evt. begrænsninger 
m.v. vil fremgå af indbydelsen, -jr.

Foreløbig tilmelding
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Danmark-Stafetten -  en oplagt 
firmaidrætsaktivitet

Sidste år deltog cirka 75 firmahold 
i den første Danmark-Stafet i Vi
borg. I år får endnu flere chancen, 
idet stafetten løbes tre steder i lan
det. Oprindeligt havde vi planlagt 
at løbe tre på hinanden følgende 
lørdage i juni måned. Men fod
boldlandsholdets succes har 
spændt ben for disse planer.

Danmark-Stafetten 1984 løbes 
derfor på følgende datoer: 

lørdag den 2. juni i Næstved

søndag den 3. juni i Viborg 
lørdag den 9. juni i Svendborg 
Stafetten er et samarbejde mel

lem Dansk Athletik Forbund og 
DFIF, et arrangement begge for
bund er glade for at samarbejde 
om. Vi er nemlig begge i høj grad 
interesserede i at give nye og gode 
tilbud til motionsglade danskere i 
alle aldre.

For i Danmark-Stafetten kan 
alle være med, blot med lidt træ

ning bag sig. Ruterne er alle tre 
steder af en længde på cirka 6 km, 
så deltagelse kræver fortræning.

Danmark-Stafetten er samtidig, 
som navnet siger, et løb for hold - 
3 eller 4 personer. Det er derfor 
også ideelt egnet som firmaidræts
aktivitet. Find et par arbejdskam
merater og start fortræningen til 
Danmark-Stafetten.

-jb.
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Er De forvirret...?

Overskriften hentyder til, at der 
for tiden hersker den helt store 
forvirring i DFIFs idrætsafdeling 
vedrørende ændringer i turne
rings- og spilleregler og ikrafttræ
den af disse ændringer.

Som eksempel kan nævnes føl
gende i bordtennissektionens regi:

Til repræsentantskabsmødet 
april 1983 i Nyborg fremsatte 
idrætsafdelingen et forslag om æn
dringer i turnerings- og spillereg
lerne, forsåvidt angik klasseindde
lingerne til landsstævner, uanset 
det ifølge DFIFs love er sektio
nen, der behandler ændringer i 
turnerings- og spillereglerne. Og 
uanset der fra talerstolen blev 
gjort opmærksom på, at disse æn
dringer ikke havde været fremlagt 
som forslag på sektionsmødet, 
vedtog man idrætsafdelingens 
forslag -  som forøvrigt blev mødt 
med et ændringsforslag, d.v.s. at 
man på repræsentantskabsmødet 
havde en diskussion igang, der 
overhovedet ikke hørte hjemme i 
dette forum.

Det kan ikke være meningen, 
at repræsentantskabsmødet skal 
sidde og diskutere klasseinddelin
ger og aldersgrænser -  det hører 
kun hjemme ét sted, og det er i 
bordtennissektionen.

Nu er der vel nok nogen, der vil 
sige, at det ifølge DFIFs love er 
repræsentantskabsmødet, der ved
tager, i hvilke idrætsgrene der af
holdes landsstævner -  og det er 
måske også lidt af en fortolkning, 
hvad der forstås ved idrætsgrene, 
selvom der i DFIFs håndbog side

Bent Ole Jensen

C 3 står: »Ved idrætsgren forstås 
bordtennis, badminton, billard, 
fodbold o.s.v.«.

Altså efter min mening bestem
mer repræsentantskabsmødet, at 
der afholdes landsstævne i bord
tennis, og sektionen/afdelingen be
stemmer gennem turnerings- og 
spillereglerne, i hvilke klasser der 
spilles.

Men nu til følgevirkningerne af 
disse ændringer i bordtennissek
tionen og forvirringen herom.

Som leder af Landskredsens 
bordtennisudvalg er det mig, der 
er ansvarlig for, at vores kreds
stævner afholdes på en korrekt 
måde.

Landskredsens bordtenniskreds- 
stævne skulle afholdes d. 23/10 83, 
og da invitationen skulle udsendes 
til foreningerne, var jeg i tvivl om,

Læser
debat

hvornår disse ændringer skulle 
træde i kraft, idet bordtennissek
tionen gav følgende grund for, at 
repræsentantskabsmødet skulle 
behandle ændringerne: »Det var 
nødvendigt for at få det med til 
landsstævne vinter 1984«.

Nu har det jo altid været sådan, 
at vedtagne ændringer til turne
rings- og spilleregler først trådte i 
kraft, efter det følgende lands
stævne var afholdt, og ved en fore
spørgsel til DFIFs kontor gav man 
udtryk for denne sædvane. Kreds
stævner blev derefter inviteret og 
afholdt efter de »gamle« regler. 
Ved bordtennissektionsmødet sep
tember 1983 er der så forslag om 
ændring af klasseinddelingerne 
som vedtaget af repræsentant
skabsmødet april 83, og ydermere 
var der forslag om indplacering i 
rækkerne - noget, som der over
hovedet ikke var taget højde for i 
april 83.

Sektionsmødet vedtog disse i 
øvrigt fornuftige ændringer, men 
hvad hvis vi ikke havde vedtaget 
disse ændringer?

I realiteten har repræsentant
skabsmødet dikteret bordtennis
sektionen disse ændringer og 
umyndiggjort sektionsmødet.

På direkte forespørgsel oplyser 
bordtennissektionen atter, at æn
dringerne træder (er trådt) i kraft 
umiddelbart efter repræsentant
skabsmødet 1983. D.v.s. at Lands
kredsen har inviteret efter regler, 
der ikke gælder mere -  men der 
var jo ingen klassificering ved ind
bydelsernes udsendelse.
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Og ændringer, vedtaget på sek
tionsmøder, skal jo godkendes af 
idrætsafdelingen, og dette sker 
først på et møde d. 25-26/11 83. Og 
da kredsstævner er kvalifikation 
til landsstævner, er det jo tvingen
de nødvendigt, at de afholdes efter 
samme regler.

Men nu vakler bordtennissek
tionen og foretager et stilfærdigt 
tilbagetog, idet man i referat fra et 
møde d. 23/10 siger: »I henhold til 
tidligere kutyme træder de på re
præsentantskabsmødet vedtagne 
klasseændringer FORMODENT
LIG i kraft allerede til landsstæv
net vinter 1984«. Nu skal det dog 
retfærdigvis også siges, at det ikke 
alene er bordtennissektionen, der 
står usikkert, idet referat fra bil
lardsektionen siger, at billardsek
tionen opfordrer DFIF til at op
trykke billardreglerne hurtigst mu

ligt inden landsstævne vinter 1984, 
da der er visse ændringer.

Ændringer, der er vedtaget på 
sektionsmødet september 1983. 
Og skydesektionen anfører i et re
ferat, at den desværre har glemt at 
få håndbogen rettet -  men der 
skydes alligevel efter de nye regler 
i pistol hold og DC-klassen.

Endvidere var keglesektionen 
ude for samme procedure som 
bordtennissektionen ved ændrin
ger af klasseinddeling i denne 
idrætsgren.

Sådanne forhold er uholdbare, 
og der må en bedre styring til.

Dog bør mit indlæg som de He
ste andre historier have en »happy 
end«. Citat fra møde i idrætsafde
lingen 25-26/11 83: »På foranled
ning af bordtennissektionen og for 
at der ingen tvivl skal opstå, er 
idrætsafdelingen enige om, at

samtlige vedtagne spille- og turne
ringsregler -  for alle sektioners 
vedkommende -  først er gælden
de fra d. 1/4 1984«.

Det er da glædeligt, at idrætsaf
delingen er enige herom -  men det 
er vel egentlig ikke noget, idræts
afdelingen bestemmer. Eller er 
det? ER DE FORVIRRET...?

Der må forhåbentlig også være 
en fejl i referatet, idet det vel må 
være de vedtagne ÆNDRINGER 
til spille- og turneringsreglerne, 
der først er gældende fra 1/4 84, 
for efter teksten har vi for tiden in
gen gældende spille- og turne
ringsregler.

Men det er måske også menin
gen?

ER DE FORVIRRET...?
Bent Ole Jensen, 

Landskredsens 
bordtennisudvalg.

DFIF’s klubber inviteres til:

International firmafodboldfestival 
i den svenske by Göteborg

Forbundskontoret har sidst i ja
nuar til sammenslutningerne ud
sendt en modtaget invitation til en 
international firmafodboldfesti
val, som afholdes i den svenske by 
Göteborg fra den 31. maj til den 1. 
juni 1984.

Fodboldfestivalen, der er ble
vet døbt GOTHIA CUP, afhol
des i forbindelse med firmaidræt
tens 60 års jubilæum i Göteborg. 
Turneringen er åben for alle fir
mahold tilsluttet firmaidrættens 
organisationer i Europa. Man gør

i indbydelsen endvidere opmærk
som på, at alle spillere skal tilhøre 
firmaholdet.
Hvert hold inddeles i puljer på 4 
hold, hvor alle møder alle. Vin
derne i hver pulje går videre til en 
finalerunde, hvor man spiller ef
ter cupmodellen.
Der spilles i 3 rækker. En for 11- 
mands- og en for 7-mandshold 
samt en 7-mandsrække for da
mer.
Tilmeldingsgebyret er 495 sven
ske kr. for 11-mandshold og 395

svenske kr. for 7-mandshold. Ge
byret skal sammen med tilmel
dingskuponen være arrangørerne 
i hænde senest den 1. april 1984. 
Nærmere om indkvartering og ar
rangementet m.v. fremgår af den 
udsendte indbydelse. Er der klub
ber, som ønsker at høre mere om 
arrangementet, så kontakt jeres 
sammenslutning.

Arrangørerne regner med del
tagelse af omkring 300 hold fra de 
fleste europæiske lande.

-jr.
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IA’s formand svarer på Bent O. Jensens 
indlæg:

Antydninger om total forvirring 
betragter vi nærmest som en spøg

Efter at have læst Bent Oles ind
læg må jeg konstatere, at der i ind
lægget er ting, som jeg kan være 
enig med ham i, men der er så san
delig også ting, jeg er helt uenig i.

At der skulle herske total for
virring i idrætsafdelingen, må vel 
fra Bent Oles side nærmest be
tragtes som en spøg. Idrætsafde
lingen er i hvert fald helt på det re
ne med, hvornår de forskellige 
vedtagelser træder i kraft.

Meningsforskelle
Der er vel ikke noget at sige til, 

at der kan opstå meningsforskel
le, når idrætsafdelingens spille- og 
turneringsregler på visse punkter 
skal gennem 2 instanser for at væ
re vedtaget. Når så ikrafttrædel
sestidspunktet er forskelligt hos 
disse, vil det jo ret naturligt kunne 
skabe en debat.

Jeg kan derfor kun være enig 
med Bent Ole i, at ændringer af 
bestemmelser og afviklingsfor
mer vedr. det idrætslige område 
bør kun kunne ske i idrætsafde
lingen.

På nuværende tidspunkt tyder 
alt jo også på, at en ændring på 
dette område er på vej.

Eksempel
Bent Ole nævner et eksempel 

fra bordtennis for at tydeliggøre 
forvirringen i idrætsafdelingen. 
Lad mig knytte nogle enkelte 
kommentarer hertil.

Jørn O. Godt

Idrætsafdelingen kan selv frem
sætte ændringsforslag til turne
rings- og spilleregler til repræsen
tantskabet eller sektionernes års
møder, uden at forslaget først er 
blevet behandlet på sektionernes 
årsmøder. Heri ligger der jo ikke 
noget unaturligt. Det kan alle an
dre jo også.

Konsekvenser
Repræsentantskabet, der jo er 

forbundets højeste myndighed, 
vedtager enkelte forslag vedr. spil
le- og turneringsregler, f.eks. ud
videlser af rækker, klasser, serier 
m.v.

De forslag, der vedtages af re
præsentantskabet, har normalt 
økonomiske konsekvenser.

Repræsentantskabets vedta
gelse af stillede forslag træder i 
kraft med det samme, de er ved
taget. Populært siger man vel 1. 
maj.

Overfører man dette til forslag, 
der vedrører det idrætslige, bety
der dette, at såfremt forslaget »kan 
stå alene«, altså uden videre kan 
virke, må forslaget være vedtaget 
og gælde med det samme (1. maj).

Følgeforslag
Kan forslaget derimod ikke »stå 

alene«, og hermed mener jeg, at 
der må følgeforslag til for at for
slaget kan virke, skal disse vedta
ges af sektionernes årsmøder i 
september, og som følge heraf 
først kan træde i kraft den 1. april 
det efterfølgende år, idet det jo er 
sådan, som Bent Ole ganske rig
tigt skriver, at ikrafttrædelsestids
punktet er efter det følgende 
landsstævne.

Det føromtalte er jo netop det, 
der skete vedr. bordtennis.

Der måtte følgeforslag til bl.a. 
hvilke spillere, der skulle spille i 
de forskellige klasser o.lign.

Derfor fremsatte bordtennis
sektionen disse ændringsforslag 
på årsmødet i september 1983, og 
derfor træder de ændrede turne
ringsregler først i kraft den 1.4. 
1984 jvf. foranstående omtalte.

DJIF har derfor afviklet deres 
kredsstævne efter de rigtige (gam
le) regler, og det er de samme reg
ler, der anvendes til landsstævnet i 
marts 1984.
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Til slut vil jeg sige, at det selv
følgelig er samtlige vedtagne æn
dringsforslag fra sektionernes års
møder, der er gældende fra 1.4. 
1984.

Det er helt klart, at det også er 
IA’s intentioner i referatet fra mø
det den 25.-26.11. 1983, og det er

Kursus
tilbud i 
marts og 
april

Lederkursus II
Lederkursus II afholdes som føl
ger:

02.-04. marts i Skive (N) 
Lederkursus II er anden del af 

lederuddannelsen. Der arbejdes 
med diskussions- og meddelelse i 
teori og praktik.

Kursusgebyret er 500,- kr.

også helt sikkert, at det har været 
referentens intentioner.

Hvem ville i sin vildeste fantasi 
kunne drømme om at sætte samt
lige turnerings- og spilleregler ud 
af kraft indtil den 1.4. 1984.

Derfor opfatter jeg også kun 
Bent Oles bemærkninger herom

Lederkursus III
Lederkursus III afholdes som føl
ger:

23.-25. marts i Oksbøl 
27.-29. april i Strib
Lederkursus III er et afslutten

de kursus. Der arbejdes i teori og 
praktik med forhandlingsteknik 
og gruppeudvikling.

Kursusgebyret er 500,- kr.

Foreningsjura/Dirigent-
kursus
Kurset afvikles som følger:

03.-04. marts i Oksbøl 
Kurset henvender sig især til 

foreningsformænd, bestyrelses
medlemmer og dirigenter. På kur
set arbejdes der i teori og praktik 
med juridiske foreningsspørgsmål 
samt dirigentens opgaver, gene
ralforsamlingens afvikling og af
stemningsmetoder m.m. 

Kursusgebyret er 325,- kr.

som et lille hip til idrætsafdelin
gen samt referenten om at sørge 
for, at referatet i videst muligt om
fang er citeret korrekt.

Dette vil idrætsafdelingen na
turligvis altid bestræbe sig på at 
gøre. Jørn O. Godt,

formand for Idrætsafdelingen.

Til orientering
Tilmelding til kurserne skal ske 
gennem sammenslutningen/kred- 
sen til DFIF’s kontor senest 30 da
ge før kursets afvikling.

Kursusfolder med detaljerede 
oplysninger om kursernes formål, 
indhold, mål samt generelle be
stemmelser for deltagelse på 
DFIF’s kurser, kan fås ved sam
menslutningerne.

Kurser, der er angivet ved et in
deks (N,S,0) er forbeholdt delta
gere med bopæl i: (N) = de 4 
nordjyske amter, (S) = de 3 søn
derjyske amter og Fyn, (0) = am
terne øst for Storebælt.

Dispensationer fra denne be
stemmelse kan gives af kursusud
valget, hvis særlige omstændighe
der taler herfor.

Ønsker man yderligere oplys
ninger, så kontakt venligst kur
susudvalgets konsulent: Peter B. 
Jensen på forbundskontoret, tlf. 
09-22 55 92, eller privat tlf. 09- 
16 24 16. -jr.
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Boganmeldelse

Kost for motionister
Af Sigmund B. Strömme, bogforlaget Duo aps.

Bogforlaget DUO har aldrig væ
ret bange for at udgive bøger om 
emner, der kun har direkte inter
esse for en bestemt, lille gruppe 
mennesker og godt, at der er nog
le, der tør det. Med den forelig
gende bog har de dog fået fat i en 
rigtig lækkerbisken. Det er en 
bog, der kan få en stor læser
kreds, den dækker et område, der 
er oppe i tiden og som burde in
teresse alle mennesker.

Fantastisk, at forfatteren, som 
også var med i forfatterteamet bag 
»Stress af -  kom i form« har slået 
en hel kolbøtte i denne bog. Bo
gen er i sin opbygning overskuelig 
og let at finde rundt i, og den har 
en passende størrelse til, at man
ge orker at gå om bord i den. Den 
kan læses fra begyndelse til slut
ningen, eller den kan benyttes 
som opslagsbog, hvor man kan pil
le de afsnit ud, der har den største 
interesse.

Sigmund B. Strömme er virke
lig på hjemmebane og har i denne 
bog forstået at omsætte sin teore
tiske viden og sine erfaringer i en 
let læselig og let forståelig bog.

Som modpol findes der diverse 
»fup slankekure« udsendt gennem 
ugebladene. Det er egentlig fan
tastisk, at de kan blive ved med at 
sælge deres ugeblade på netop 
disse slankekure, man skulle tro, 
at det ville blive det samme, de 
serverede hver gang. Ugebladene 
formår, det må man beundre dem 
for, at levere en ny indpakning 
hver gang. »Kost for motionister« 
er kost for alle, byggende på de

egentlig enkle og elementære 
principper, som kosten bygger på. 
Sigmund B. Strömme formår at 
sætte tingene på plads og bringe 
dem i den sammenhæng, hvor de 
hører hjemme.

Læs den før din nabo! Jo før du 
får den læst, jo hurtigere vil du 
kunne tilpasse dig nogle næsten 
ideelle kostvaner og være i stand

til at gennemskue mange af de 
ting, der siges og gøres omkring 
emnet kost.

Kost for motionister er på 75 
sider og koster kr. 50,00 + 
lev.-omk. ved henvendelse til 
horforlaget DUO ApS, tlf 
(06 ) 93 31 11.

Karl-Åge.

Sigmund B. Strømme

kost
for

motionister

A ^  *

bogforlaget DUO cps
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Prisopgave om idrættens 
funktioner
i det danske samfund

Handlingsplaner og opgaver for 
både den brede idræt og elite
idrætten har været stærkt disku
teret i de sidste år.

Der er ganske enkelt en stigen
de interesse for idrættens sam
fundsmæssige betydning.

For at få præciseret og bear
bejdet nogle af de tanker og visio
ner som findes i samfundet i dag, 
har Sportgoods-Fonden, hvis for
mål det bl.a. er at støtte den fol
kelige idræt og andre sociale og 
kulturelle formål, udskrevet en 
prisopgave.

Prisopgaven har været på idé
planet i mere end et år i Fonden 
og været genstand for drøftelser 
mellem Chr. Helmer Jørgensen og 
rektor for Danmarks Højskole for 
Legemsøvelser, Ivar Berg-Søren- 
sen. Når den først udskrives nu, 
skyldes det, at man har afventet 
rapporten fra kulturministeriets 
eliteidrætsudvalg, »Om elite
idrætsudøvernes vilkår« og udval
gets endelige betænkning.

Kan besvares af 
enkeltpersoner -  eller 
flere i samarbejde

I prisopgaven, der kan besva
res af en eller flere i samarbejde, 
skal idrættens funktioner i det 
danske samfund beskrives og på 
den baggrund skal der stilles for
slag til opgaver og handlingspla
ner, der tager mest muligt hen
syn til menneskers varierede for
udsætninger og ambitioner i for
bindelse med idrætsudøvelse.

Besvarelserne skal være i es
say-form -  fagligt funderet, men 
ikke strengt videnskabeligt op
bygget. Sproget skal være let til
gængeligt, fordi besvarelserne skal 
kunne læses af en bred kreds. Det 
er nemlig ønskeligt, at de bedste 
besvarelser kan offentliggøres - 
muligvis i bogform.

Besvarelserne kan være indgi
vet af enkeltpersoner eller af flere 
personer i samarbejde. Besvarel
serne må maximalt have et om
fang på 50 A-4-sider med 2.400 an
slag.

Sportgoods-Fonden belønner 
den bedste besvarelse med en 
guldmedalje udført af den nordjy
ske billedhugger Erland Knuds- 
søn Madsen og 6.000 kroner. De 
to næstbedste besvarelser beløn
nes med hver 3.000 kroner. Hertil 
kommer evt. forfatterhonorar, 
hvis besvarelserne udgives.

Inden l.ju n i...
Besvarelser af prisopgaven skal 
være indsendt til Danmarks Høj
skole for Legemsøvelser, Nørre 
Allé 51, 2200 København N. Ku
verten mærkes »Prisopgave«, in
den 1. juni 1984. De vil være ano
nyme, indtil bedømmelsen har 
fundet sted. Først derefter -  senest 
1. september -  offentliggøres vin
dernavnene.

I dommerpanelet sidder, som 
formand, rektor for Danmarks 
Højskole for Legemsøvelser, Ivar 
Berg-Sørensen, adjunkt Kirsten 
Cornelius, Gentofte Statsskole,

helsesportspædagog Lotte
Kraeutler, Nykøbing Katedral
skole, afdelingsleder Mette Ku- 
nøe, Aarhus Universitet, lektor 
Tom Ploug Olsen, Danmarks Læ
rerhøjskole og fagkonsulent Kurt 
Trangbæk, Undervisningsmini
steriet.

Nye tanker
Når Danmarks Højskole for 

Legemsøvelser er gået ind for ar
bejdet med prisopgaven, hænger 
det sammen med, at højskolen og
så ønsker at involvere sig i andet 
end uddannelse. Man vil bl.a. ger
ne være med til at fremme nye 
tanker omkring idrætten i fremti
dens danske samfund.

Der er udarbejdet en mere 
skriftlig detaljeret information om 
prisopgaven, som kan fås ved hen
vendelse til Sportgoods-Fonden. 
tlf (06) 84 77 77.

Pris
opgave
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Postbesørget avis

40 DELTOG I SEMINAR
I efteråret 1983 afholdt Sønderjyl- 
landskredsen et seminar for kred
sens sammenslutninger på Kom
mandørgården på Rømø. Samtli
ge 6 sammenslutninger, Åbenrå, 
Bov, Haderslev, Rødding, Søn
derborg og Tønder var repræsen
teret. Sammenlagt deltog der 40 
personer. Det var et vellykket se
minar, hvor man både fik tid til at 
hygge sig sammen, men også di
skutere og behandle fælles faglige 
problemer.

FINGERGYMNASTIK
Motionsafdelingen i Brønderslev 
Firma Sport har mange forskelli
ge aktiviteter på programmet. Det 
sidste nye skud på stammen er 
»fingergymnastik«. På premiere
aftenen mødte ikke færre end 15 
piger op i alle aldre, og det var ini
tiativtageren, Karna Østergård,

glædeligt overrasket over. Den 
egentlige baggrund for dette ini
tiativ skal ses i relation til en plan
lagt firmamesse til efteråret. På 
denne messe plejer firmaidrætten 
i Brønderslev at have sin egen 
tombola. Målet med fingergym
nastikken er at få fremstillet alle 
mulige tænkelige håndarbejder, 
der så vil kunne anvendes som ge
vinster i tombolaen. Men et an
det formål med det nye indslag er 
også at give deltagerne lejlighed 
til at motionere mundlæderet lidt. 
Den første aften kom der hurtig 
gang i strikketøj og broderi, lige
som sakse og knive skar flotte Fi
gurer i forskelligfarvet pap og pa
pir.

FREMTIDENS KRAV 
OG ØNSKER
Det at spå om fremtiden er svært, 
siges det, og når det gælder frivil
ligt foreningsarbejde, er det vel 
endnu sværere, understreger K. 
E. Gubbertsen i Sønderborg Fir
ma Sports medlemsblad. Han skri
ver videre, at da SFS startede for 
25 år siden, var det vel interessen 
for at kunne mødes sammen med 
arbejdskammerater efter arbejds
tid i en kamp på grønsværen mod 
andre ligesindede, der var det pri
mære for firmasporten. Kan den
ne ånd overleve de næste 25 år? 
Man får mere og mere fritid, og 
udbuddet af fritidsaktiviteter bli
ver stadig større. De, der ønsker at 
dyrke en eller anden form for mo

tion, kan vælge og vrage mellem 
alle de forskellige foreningers til
bud, og det at dyrke sin interesse 
sammen med kolleger er måske 
ikke lige in. De første fodbold
kampe blev afviklet på en græs
mark, og omklædningsforholde
ne var noget mere beskedne. I dag 
kræver udøverne sportspladserne 
i tip-top stand, og kravet bliver ik
ke mindre i årene fremover. Kan 
det frivillige foreningsarbejde le
ve op til disse krav? For 25 år si
den var ordet økonomi en sidebe
mærkning, medens det i dag næ
sten er alfa og omega i en for
enings daglige virke. Dengang 
kunne cigarkasse-systemet bru
ges, medens det i dag næsten kræ
ver det store kørekort. Vil der sta
dig kunne findes ulønnede, frivilli
ge ledere, der gider slås med øko
nomi, krav og ønsker, spørger K. 
E. Gubbertsen bl.a. i medlems
bladet.

MEDLEMSFAMILIERNE
Firmasport er mere end boldspil. 
Firmaidræt har i Danmark tradi
tionelt været en aktivitet forbe
holdt hanVhende, der arbejdede. 
Men i dag er firmaidræt for hele 
familien. Man har i DFIF indset 
nødvendigheden af at give med
lemsfamilierne noget positivt at 
samles om. Og findes der noget 
mere positivt end idræt, spørger 
Sønderborg Firma Sports for
mand, Otto Svendsen, bl.a. i sam
menslutningens medlemsblad.


